

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
ואתחזן

הבנאדם מורעב...

"רק השמר לך ושמר נפשך מאד" [ד', ט']

הרב בן ציון מוצפי שליט"א מביא את ה'כלי יקר' שכותב שבפסוק הזה רמז על ההבדל שיש בין נפשו של האדם לגופו.

הגמ' בסנהדרין מט. אומרת כל מקום שנאמר בפסוק "אך" או "רק" זה בא למעט. כאן שנאמר "רק השמר" זה בא למעט בהנאות העולם הזה כאשר מדובר בגופו של האדם, שאם גופו רוצה עוד מנת גורמה, עוד מגדנות ותפנוקים, על כך הפסוק אומר "רק השמר" תשמור את הגוף שלך ואל תאכל יותר ממנה אחת, למרות רצונותיו של הגוף. כמו שנאמר במשלי [כ"ה, ט"ז] "דבש מצאת אכל דרך". והסיבה לכך היא שהאדם צריך לשמור גופו, וכל דבר שמגיע אל גופו בריבוי הוא מזיק לו.

אך כאשר מדובר בנפשו של האדם, נאמר בפסוק "ושמר נפשך מאד" אדרבה אם הנפש של האדם רוצה עוד רוחניות, היא רוצה עוד ללמוד תורה ולקיים עוד מצוות, "שמר נפשך מאד" לתת לה את כל צרכה, עוד תפילה, עוד נתינת צדקה וכן על זה הדרך...

זו הסיבה שכאשר מדובר בשמירת הגוף לא נאמרה המילה "מאד" [אלא נאמר "רק השמר לך"] לומר שצריך למעט כמה שאפשר בהנאות העולם הזה.

אך כאשר מדובר בשמירת הנפש של האדם שרוצה רוחניות, נאמר "שמר נפשך מאד" לשמור אותה ולתת לה את כל רצונה ותשוקתה בשביל לעבוד אותו יתברך...

כמה חבל שישנם כאלה אשר מפטמים את הגוף בתאוות העולם הזה, ומרעיבים את הנפש..

ה'בן איש חי' בספרו 'עוד יוסף חי' כותב על הפסוק בקהלת [א'] "כל הנחלים הולכים אל הים והים איננו מלא" הפסוק דימה את גוף האדם לים, וכוחות התאוה באים כל שעה אל הגוף - כל שעה נותן לאדם חשק אחר, ועם כל זה "איננו מלא" האדם אינו שבע מתאוותיו והולך ומוסיף בתאוותיו עד אין קץ. זו הכוונה כוחות התאוה הולכים אל הים - שזה הגוף, ואיננו מלא ומרגיש רע יותר, ויותר ממורמר ומדוכדך...

מסופר על בחור ישיבה שלמד בישיבת פונוביז', ולאחר שסיים את לימודיו בישיבה, פרק מעל עצמו עול תורה ודרך ארץ והלך לעבוד בתור מלצר באחת המסעדות באילת. לימים נהיה עורך חדשות אצל אלה אשר אינם שומרים תורה ומצוות. הוא דיבר הרבה נגד הדת ונגד שומרי התורה... באחת מהפעמים הוא נפגש עם פסיכולוג אחד, והוא אמר לו שאם הוא לא יחזור בתשובה, הוא לא ייראה אפילו יום אחד מאושר בחייו.

בסוף ימיו הוא אישר שאותו פסיכולוג צדק, ומעולם הוא לא ראה אפילו יום אחד מאושר בחייו...

הרי לנו שחיי תענוגות, והרעבתנות שמציע העולם הזה, לא רק שאינם גורמים לאדם אושר בחייו, אלא יוצרים לאדם מרמור תסכול ודכדוך, נפשו של היהודי לעולם לא תהיה מרוצה מחייו האישיים, וכל זאת משום שנפשו של היהודי צמאה לדבר רוחני. ויותר מכך, נפשו של היהודי לעולם לא תוכל לשבוע ולקבל את הנאותיה בשלמות מאותה חומריות שמציע העולם הזה..

יוצא שכאשר נפשו של יהודי רעבה לרוחניות, הרי ששום דבר לא ירגיע אותו ולא תהיה לו מנוחה כלל. הוא יבזבז את כספו על מותרות, על רכבים מפוארים ומנקרי עיניים, הוא יטוס לחו"ל יראה עולמות אחרים, יעשה את כל השטויות שבעולם, אך עדיין נפשו תמאס בכך...

וכמו שמסופר על אדם אחד שהיה אמרגן של להקה מפורסמת וידועה, הוא היה אחד מהעשירים הגדולים שחי חיי מותרות ופאר ושום דבר לא היה חסר לו. יום אחד מצאו בני משפחתו, שהוא איבד את עצמו לדעת... השמועה התפרסה במהירות אצל כל מכריו הקרובים והרחוקים, וכולם שאלו את אותה שאלה - הייתה לו אפשרות לקבל את כל מה שהוא רוצה, מדוע הוא איבד את עצמו לדעת...?

והנה מצאו בתוך המגירה שלו האישיית מכתב ובו כתב משפט בודד "היה לי הכל, ולא היה לי כלום..."

יהי רצון שנזכה לחיות חיים של תוכן ושל רוחניות, כך נצליח להגיע לידי סיפוק!

שבת שלום ומבורך!!!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן "קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

אז ציבור פקוראים פיקר!!!

בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי-

על המישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.

למעוניינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לעילוי נשמת וכדו'

יפנו לפל' 052-7151420



שיחותיו של הרב גדעון ראובן ותקיימות א"י:

בימי שני - בין מנחה ארבעית. בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יבא. (תפילות מנחה 20 דק' לפני הפקיעה)
בימי רביעי - בשעה 20:00 בבית משי' צו"צ שחר, רח' בלא 5 קריית משה.

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש ר' חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"ואתחנן אל ה' בעת ההיא לאמר" [ג', כ"ג]

מקצת הנדר, וממילא יוכל לבטל את כל הנדר, וכל עם ישראל ייכנס אל הארץ המובטחת. [ובכוונה ביקש ראשונה על עצמו הואיל והוא היה נקי וצדיק]

עוד רצה משה רבנו לומר לעם ישראל שלא יחשדו בו שהתפלל ודאג רק לעצמו שיוכל להיכנס אל הארץ, אלא כבר "בעת ההיא" בזמן שעדיין לא התקיימה הגזירה ולא מתו אנשי המדבר הוא ניסה להתיר את השבועה של ה' יתברך ויוכלו להיכנס אל הארץ.

לכן נאמר בפסוק "לאמר" שמשה לא רק "ואתחנן" על עצמו אלא התחנן על עוד דברים אחרים שהם אנשי המדבר שיוכלו להיכנס אל הארץ. **עוד רומז משה רבנו** כיצד מתפללים אל הקב"ה בשביל שהתפילה תקובל ברצון, זה על ידי "**ואתחנן**" להיות כמו עני העומד בפתח. "**אל ה'**" שהוא מקור הרחמים. "**בעת ההיא**" מתי שהתחילו לרשת את ממלכת סיחון, והייתה זו שעת רצון של הקב"ה. "**לאמר**" שמשה פירש והסביר את דבריו באופן הברור וההגון ביותר, שלא יהיה ניתן לפרש את תפילתו לצדדים אחרים.

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מדוע נאמר בפסוק "בעת ההיא" באיזה זמן דיבר משה רבנו עם הקב"ה ומה היה באותו הזמן?

עוד קשה מה התכוון הפסוק לומר לנו כאשר נאמר "לאמר" הרי כבר כתוב "ואתחנן אל ה'" שמשה מדבר עם הקב"ה, והמילה "לאמר" נראית כמיותרת?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - משה רבנו מדבר אל עם ישראל לאחר שתמו ומתו כל אנשי המדבר, אשר ה' נשבע שלא ייראו את הארץ ולא ייכנסו אליה. משה אומר לעם ישראל שכבר "בעת ההיא" לפני שהתקיימה הגזירה על עם ישראל שלא יכנסו לארץ, הוא מתחנן אל ה' לבטל את הגזירה, וכיצד? על יד זה שהוא עצמו יוכל להיכנס אל הארץ, ויכלו גם אנשי דור המדבר להיכנס אל הארץ, שכן יש דין - נדר שהותר מקצתו הותר כולו, ואם למשה הותר להיכנס אל ארץ ישראל הותר

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש ר' משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

בתוך לבבך, שאז "והודעתם לבניך ולבני בניך" על ידי שיהיו שקועים בלבבך תוכל לא רק להגיד לבניך אלא להודיע לבניך שיוכלו על ידי סיפורך לדעת ולהרגיש כאילו הם היו שם.

וזו לשון האלשיך הקדוש "והוא כלל גדול כתוב אצלנו במקומות רבים, כי בדבר הזה תלוי קבלת תוכחות מוסר ודברי תורה אל שומעיהם. כי אם אומרם מוציאם מקרב ליבו, מן הלב יצאו ואל לב שומעיו יכנסו. אך אם הוא מן השפה ולחוץ, גם באוזן שומעיו לא יעשו רושם" עכ"ל הקדוש. ואחר שיהיו כך בבניך ובבני בניך הרי שלשה דורות ואז יורש הדבר עד עולם.

"רק השמר לך ושמור נפשך מאוד, פן תשכח את הדברים אשר ראו עיניך, ופן יסורו מלבבך כל ימי חיך, והודעתם לבניך ולבני בניך"

מסביר האלשיך הקדוש - כי יאמר אדם אני ראיתי אותות ומופתים וממילא יש בידי להאמין, אך מה אעשה לדור אחרי שלא ראו? לכן באה תורה ואומרת "השמר לך" היינו מצרות העולם הזה. "ושמור נפשך מאוד" מדינה של גהינם. ואיך - "פן תשכח את הדברים אשר ראו עיניך" בשבילך די שתזכור האותות והמופתים שראית. ואומנם בשביל זרעך אחרך "ופן יסורו לבבך כל ימי חיך" שתזהר שיהיו שקועים הדברים

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א. 054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

ניתן לקבל את העלון במייל - 151420@gmail.com

פנינים במה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" על - פרקי אבות חלק ג'

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

שמואל" פסק למי שעובר על דברי חכמים ולא חלץ לפסולה, מלקים ומנדים אותו בשל כך. **הרי לנו שאין זו משנת חסידות.**

וקשה, מדוע מקבל עונש האדם שעובר על דברי חכמים כמו מצוה חמורה של דאורייתא?

מסביר הרב הואיל ואין אתה יודע מתן שכרן של מצוות. **ובגמ' קידושין** מ: נאמר - אדם שעשה מצווה אחת הרי שהכריע עצמו ואת העולם כולו לכף זכות, כי צריך האדם לחשוב תמיד שחציו זכאי וחציו חייב, ואם עשה מצוה הכריע את כל העולם לכף זכות.

"רבי אומר, איזוהי דרך ישרה שיבור לו האדם, כל שהיא תפארת לעושיה ותפארת לו מן האדם. והוי זהיר במצוה קלה כבחמורה, שאין אתה יודע מתן שכרן של מצות. והוי מחשב הפסד מצוה כנגד שכרה, ושכר עברה כנגד הפסדה. והסתכל בשלשה דברים ואי אתה בא לידי עברה, דע מה למעלה ממך, עין רואה ואזן שומעת, וכל מעשיך בספר נכתבין"

ממשיך בעל ה"זרע שמשון" וכותב שלא יאמר אדם שזו מצווה רק למי שרוצה ללכת בדרך המוסר ואין שום ענישה למי שיחלוץ לכשירה.

לכן ממשיך התנא וכותב "והוי זהיר במצוה קלה..." שאין אנו יודעים מהי מצוה קלה ומהי מצוה חמורה, ואפילו ה'בית

פאשק בע"ה' כשכוח פבא

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

"ותאמר ציון עזבני ה'" (שם מט' יד'), **"עניה סוערה לא נוחמה"** (שם נד' יא'), **"אנכי אנכי הוא מנחמכם"** (שם נא' יב'), **"רבי עקרה לא ילדה"** (שם נד' א'), **"קומי אורי"** (שם ס' א'), **"שוש אשיש בה"** (שם סא' י') (טור בשם הפיסקתא, שו"ע (שם). ומביא הר' רבי דוד אבודרהם (דף פב:) מדרש בדרך צחות, שבתחילת הפטרות הנחמות **"נחמו נחמו עמי"** כלומר הקב"ה אומר לנביאים לכו ונחמו את עמי, ומשיבה כנסת ישראל, **"ותאמר ציון עזבני ה'"** כלומר אין לי להתפייס מנחמות הנביאים, דכפורענות כתוב **"נמרום שלח אש בעצמותי וירדנה"** ועכשיו שלח לי נוחמים ע"י בשר ודם, והלא שוא תשועת אדם. חוזרים הנביאים לקב"ה ואומרים **"עניה סוערה לא נוחמה"** שאין כנסת ישראל מתפייסים בתנחומים שלנו, חוזר הקב"ה ואומר **"אנכי אנכי הוא מנחמכם"** ואומר אליהם עוד **"רבי עקרה לא ילדה"** ו**"קומי אורי כי בא אורך"**, ומשיבה כנסת ישראל **"שוש אשיש בה' תגל נפשי באלוקי"** כלומר עתה יש לי לשוב ולשמוח כי הקב"ה בכבודו ובעצמו בא לנחמני. וכ"כ הלבוש (ס' תכח), חזו"ע (ארבע תעניות עמ' תכד).

שאלה: מה סדר הפטרות שאחר ט' באב?

תשובה - א. בכל שבתות השנה מפטירין בשבת בבניא הפטרה שדומה לענין הפרשה שקראו בה (למעט תגים וראשי חודשים שחלים בשבת) אבל מ"ז בתמוז ועד ט' באב מפטירין בג' שבתות אלו שלוש הפטרות מענין המאורע שהיה באותו הזמן, ומכיון שימים אלו היו ימי פורענות לעם ישראל, מפטירין בבניא הפטרות שמדברות בענין הפורענות, שהם **"דברי ירמיהו"** (ירמיה א' א'), **"שמעו דבר ה'"** (שם ב' ד'), **"חזון ישעיהו"** (ישעיה א' א') (שו"ע ס' תכח' ס' ח). לפי שישיעה וירמיה היו עיקר הנביאים שנבאו על החורבן ולכן מפטירין בהם, ואף שישיעה הנביא קדם לירמיה, מ"ז מואחרין להפטיר בישיעה כדי להסמיך את תוכחותיו לנחמותיו, דכל השבע הפטרות של נחמה שאחר ט' באב הם נבואות של ישעיה (הגר"ח פלאגי' (ביפה ללב ס' תכח' אות ד)).

ב. בשבתות שאחר תשעה באב מפטירין בבניא שבע הפטרות של נחמה (כדי לנחם את ישראל מימי הפורענות והחורבן שעברו, וממשיכין בהפטרות אלו עד סוף השנה) ואלו הן **"נחמו נחמו עמי"** (ישעיה נ' א'),

מעשה שהיה...

מסופר על ר' דוד פוברסקי זצ"ל ראש ישיבת פוניבז', היה זה בשנים שחיו בביתם מתוך דחקות, והרבנית רצתה לקנות מיקסר שהיה מכשיר מאד חיוני עבורה, אבל מכשיר כזה עלה סכום כסף שלא היה ברשותם. יום אחד נודע לה על מכירה מיוחדת של תכולת בית, ובין היתר מוצע למכירה מיקסר כמעט חדש במחיר מציאה...

כאשר דיברה על כך עם בעלה הנה סוף סוף הם יכולים להרשות לעצמם לקנות מיקסר במחיר סביר, הרב הגיב מיד בסירוב מוחלט הואיל והבין שמכירת תכולת הבית במחירים זולים, היא בעקבות משפחה שהתפרקה, אמר הרב שהוא לא יכול להנות ממכשיר מיקסר כאשר הוא מודע לצער הגדול של אלו שנאלצים למוכרו במחיר מציאה...

כך צריך להיראות אדם אשר סולד ממון שאינו שלו, כל שכן כאשר הוא יכול לעשות קופה על חשבון אחרים...

מדרשי חז"ל

"ועשית הישר והטוב בעיני ה' למען ייטב לך ובאת וירשת את הארץ הטובה אשר נשבע ה' לאבותיך" [ו', י"ח]

הגמ' ירושלמי [דמאי פ"ג, ה"ב] מספרת על ר' שמעון בר כהנא ור' אלעזר שהלכו ליד כרם אחד. ר' שמעון נשען על ר' אלעזר וביקש ממנו שיביא לו קיסם אחד מהגדר של הכרם בשביל לחצוץ בו את שיניו. עוד ר' אלעזר בא לעשות את רצונו של ר' שמעון, התחרט ר' שמעון ואמר לו לא לקחת משם קיסם שמא ייראו אותם אנשים ויעשו כמעשיהם, למרות שקיסם אחד אינו מעלה ואינו מוריד ובודאי שאינו מקלקל את הגדר, יש חשש שמא יבאו הרבה אנשים לעשות כך ולבסוף הגדר תקלקל... **הרי לנו מה נקרא "ועשית הישר והטוב"**.

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

ביום זה אין צריך לעקור הנטיעה, דאפשר להסתמך על שיטת הרא"ש [בהילכות ערלה] שס"ל דאמר' מקצת היום ככולו.

אילנות סרק, לכתחילה ראוי להחמיר שלא לנוטעם בשבועיים שקודם ר"ה, ששיטת המנחת חינוך שהנוטע תוך זמן זה עובר על איסור שביתת הקרקע בשמיטה, שהרי לוקח לאילן שבועיים עד שנקלט באדמה, אומנם במקום צורך אפשר להקל ליטוע אילן תוך זמן זה, ששמיטה היא מצוה על האדם ולא על האדמה - חזו"א [כב' סק"ה] [אול"צ [עמ' כד]].

ולפי האמור גם שתילת פרחים ועשבי נוי ובושם מותרת עד ר"ה של השמיטה ומ"מ יש להחמיר לשותלם עד שלושה ימים לפני ר"ה, גם מפני דברי המנחת חינוך הנ"ל, וגם שלא יהיה צריך בשביעית להרבות בהשקיה, בכדי שיקלטו באדמה.

עד מתי מותר לנטוע עצים ולשתול שתילים ליפני שנת השמיטה?

בגמרא מועד קטן ג: מבואר שמותר לחרוש ולזרוע בשנה השישית עד ראש השנה השביעית, וכן פסק הרמב"ם [פ"ג מהלכות שמיטה ויובל], אמנם שונה הדבר לגבי נטיעת אילן, שאע"פ שמדאו' מותר עד ר"ה דשביעית, מ"מ חכמים אסרו תוך מד' יום מהשמיטה, דהינו מיום טז' אב, והטעם בזה מפני שהנוטע בזמן זה, נחשב לו לעינין שנות ערלה כאילו הוא נטע בשנה השביעית [ע' י"ד רצד', ד'] ואסרו חז"ל מפני מראית העין שלא יאמרו אנשים אח"כ, אלו האילנות נטעו בשמיטה. ובדיעבד אם נטע בזמן זה - יעקור את האילן [כ"ז מבואר ברמב"ם הלכה יא']

ולכתחילה אין ליטוע אף ביום טז' עצמו, אך בדיעבד אם נטע

ניתן לשמוע את הרב מנשה מורנו שליט"א בקולו הטוב 03-6171111 *7 ואח"כ 928557

להקדשה ותמיכה בהוצאת העלון - 052-715 1420

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

משקפיים ורזנים!

ללא התקשרות מחייבת עם זולת המאתגר את יכולתנו להשקות את הסיפוק המידי של רצונותינו, אנו עלולים לחוש שאנו 'חסידים' האוחזים במדרגות רוחניות נעלות. הדמיון הזה מתנפץ כאשר נכנס בן הזוג לתמונה, ודמותו על שלל התנהגויותיה מציפה, בין היתר, תגובות לא קלות מצידנו. חוסר הנוחות והביקורת שאנו חווים באים לספר לנו על מקומנו האמיתי. כדי להגיע לחיי נישואים טובים, חייבים שלשני הצדדים תהיה עין טובה. מהי עין טובה? עין שיש לה 'אצבע מאשימה', אבל היא מופנית כלפי פנים ולא כלפי חוץ, במשפטים כמו: "גם אני יכולתי לטעות בזה", "גם אני בשבוע שעבר טעיתי במשהו אחר" וכדומה. כשאנחנו נוהגים כך, זה מוריד את מפלס המתח בבית, ואנחנו הופכים להיות סבלניים ומכילים יותר. ככל שדינו מלאות בתיקון עצמנו, כך אנו נהיים סלחנים ובעלי עין טובה יותר כלפי בן הזוג, שכן אנו יודעים כמה קשה להשתנות, והולואי שנשפר ולו במעט אחת ממגרעותינו הגדולות. מהכיוון השני, התבוננות במעלות בן הזוג 'עושה חשק' לסגל מעלות אלו לעצמנו ונותנת לנו השראה לעבודה

אתם מכירים את זה שאתם רואים משהו עושה משהו, ואתם מסתכלים עליו ושואלים: "איך עשית את זה?"; אחר כך אתם מתחילים להרצות לו ארוכות על כמה חסר אחריות הוא, ואיך הוא הגיע למצב כזה, ומסבירים לו שכל מה שהיה צריך כאן זה היגיון בריא. אותו אדם מקשיב ואומר: "סליחה, טעיתי". עכשיו נסו לחשוב כמה פעמים זה קרה לכם, שבתום לב וחוסר שימת לב עשיתם את הטעויות הכי לא הגיוניות שיכולות להיות. עין טובה הינה מרכיב חיוני בעיצובה של זוגיות מוצלחת.

בפירושו לפסוק "לא טוב היות האדם לבדו אעשה לו עזר כנגדו" (בראשית ב', י"ח) אומר הבעל שם טוב הקדוש כך: **"גם שיראה דבר קעירות מחבירו, וירגיש שהוא לטובתו, שיבחין בעצמו שיש לו שמץ מנהו, וישוב בתשובה ממנה גם במחשבה. זהו טובתו, שאילו היה יחיד היה סובר שהוא חסיד, מה שאין כן עתה..."** הזולת הוא מראה שמראה את ההשתקפות שלנו, והזולת העיקרי בחיינו – המראה הראשית בבית – הוא בן הזוג שלנו. כשאנו חיים

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - ליוצרי ותלבות 058-7211235

הורים שואלים...

מאת הרב אבישי ה. שליט"א



ההרגשה אצל הילדים היא טבעית, זה חוסר אונים. לחלק מהאנשים בעולם חוסר אונים זה מצב נורא ואיום, אבל האמת היא שזו הרגשה שאפשר לנתב אותה לחיזוק באמונה שהקב"ה משיח על כל פרט ופרט. דבר שלישי: **להרגיע** אותם ולומר להם "הקב"ה זיכה את הנפטרים והפצועים שזה יקרה דווקא במקום קדוש זה ולא במקום אחר". חשוב להפנים את זה, להרגיע ולדבר על זה כדי שלא נגיע למצב של פוסט טראומה. גם אנו כהורים יכולים להרגיש כך, זה טבעי לחלוטין שנרגיש קושי ונחשוב מחשבות כאלו. גם למשל, כאשר יש לאדם צרה בתוך ביתו, או שהוא חווה קושי משמעותי, אם לא מסתכלים על זה במבט נכון ואמיתי ונותנים לרגשות להשתלט ולבלבל אותנו, אז המחשבה והתחושה תהיה: "אין על מי לסמוך! הכל הפקר!" או שזה יתבטא במשפטים כמו: "זהו, זהו, המשיח חייב כבר לבוא עכשיו..." למה פתאום הוא חייב לבוא? כי העולם מתפרק? זה מבט שאינו נכון!

א. ב. מאלעד שואל: "יש לנו חתונה בעוד כמה שבועות, והילד שלי לא מפסיק לדאוג כתוצאה מהמאורע שקרה במירון שיקרה משהו רע ח"ו גם בחתונה. איך אני יכול להרגיע אותו? ראשונה: יש להכיל את הילד ולהזדהות אתו. אפשר לומר לו: "נכון, באמת אירוע עצוב וקשה לעם ישראל... אבל אנחנו כיהודים מאמינים יודעים שאין דבר בעולם שנעשה ללא הסתכלות מלמעלה". ואם יש לילדים שאלות, זה טוב, זה אומר שיש להם נפש בריאה אל תלחצו מזה, אלה לא שאלות "באמונה", אלה שאלות לגיטימיות שנובעות מתוך כאב, וצריך לשמוע בנחת ובאהבה ולהרגיע. זו זכות להיפטר מן העולם אצל רבי שמעון. דבר שני: **לא לשדר פאניקה, אל תשדרו בהלה.** נכון זה אירוע קשה מאד, אבל פאניקה ובהלה יכולים לערער את העולם הפנימי של הילדים ולהכניס אותם למצב רגשי קשה מאד, בו הם ירגישו שאין על מי ועל מה לסמוך, הכל שביר ואז הם עלולים לפתח **חרדות** כדי להדחיק את הסבל.

נא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

אהוד נתן מור
 טוען רבני, עו"ד (LLM), נוסריון ומגשר
 התמחות בדיני משפחה

גירושין, כתובה, מזונות, חלוקת רכוש, משמורת ילדים,
 הסכמי מזון, צוואות וירושות.

טל: 02-9999248 | כתובת: חיים מרינוב 1/12 הר חומה י-ם
 מייל: office@law-mor.com | אתר: law-mor.com

לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.ג.צ.ה.

אריאל אלוטיונים
 ייעוץ סבירה והתקנת רשומות

תיקוני אלומיניום, תיקוני תריסים, דוכויות, מנועים, מנועלים, ידיות.

050.333.4331 | 02.6645.999

מספרת - אליהו
 050-9094047 בית וגן 42

פיסטוקס
 רחי הפסטה 37

נעלי קרן אור
 נשים לכל המשפחה
 רח' הרב שלמה אלקבץ 4
 גבעת שאול.
 058-5777795

מפגש ברזיל 2 ברזיל
מפגש הפסגה 10 הפסגה

קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

צ'אבס
 בשר • עופות • דגים

בית וגן הפסגה 10
 02-6439131

מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
 050-260-3330

אליעזרא - אלקטרוניקה
 פזאפונים, נגנים, מוזיקה ועוד...
 רח' הפסגה 45
 0733134400 053-3188440

מ.מ. בניה ושיפוצים
 שיפוצים כלליים

אטליו רוזנבוים
 טלפון להזמנות:
 02-6424564
 02-6434698
 רח' הפסגה 45

לעילוי נשמת:
 ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.ג.צ.ה.

פספז
 רח' קריית משה 11
 טל' למשלוחים:
 02-5717813